潍坊医学院在校生出国（境）留学协议书
甲方：潍坊医学院
乙方：
姓名：               性别：      学号：
所在院系：                       所在年级、班级：
身份证号：
家庭住址：
丙方（学生监护人）：
姓名：
与学生关系：
身份证号：
根据《潍坊医学院在校生出国（境）留学管理规定》，为进一步明确学校与出国学生双方的权利和义务，签署本协议。
1、 甲方接受乙方的自愿申请，同意乙方于________年_____月_____日赴____________________(学习单位）交流学习，期限为________。
二、甲方责任
1. 负责与国外友好学校协商确定学生交流项目内容及生活安排，签署交流协议等；
2. 负责根据项目要求确定被录取的出国学生，公布录取结果；
3. 负责指导学生准备各种申请材料、办理护照以及签证等，对学生进行行前培训和保密教育；
4. 负责协调学生在国（境）外大学的管理；
5. 乙方在外交流期间，甲方为其保留学籍；乙方完成项目规定的学习任务，甲方为其认定相应学分或颁发学位；
6. 负责按照学校党委会研究决定，为学生发放相应留学资助。
三、乙方责任
1. 乙方已详细阅读并理解该项目相关内容、费用说明、注意事项和本协议有关约定。未经甲方同意不得擅自退出项目。
2. 乙方出国（境）学习应按甲方关于出国相关管理规定办理一切手续，接受甲方安全培训和保密教育，认真学习并确保完成项目学习任务。
3. 乙方应提供真实无误的信息材料给甲方，如因乙方提供虚假材料导致的一切后果和责任由乙方自负，如给甲方造成损失，甲方有权要求乙方赔偿。
4. 乙方应遵守所在国家以及地区的法律和对方学校的校规，不得违反所在国家以及地区法律及校规，不得私自离开学习单位，不得从事与留学身份不符的活动。在外的一切个人行为由乙方承担责任。
5. 乙方在国（境）外期间应当注意自身人身安全。在国（境）外期间发生的人身安全事故，甲方不承担任何责任及费用。
6. 乙方应按规定自行购买国（境）外保险，如发生疾病、意外伤害或其他意外情况，按照有关保险制度处理。甲方不承担补偿义务。
7. 乙方在学习期满后应按期返校，不得无故在国（境）外滞留。返校后十日内向甲方报到并提交书面留学汇报。如不按期返校，产生的一切责任由乙方自行承担。
8. 乙方若未完成规定的学习任务或因违纪等原因，甲方将不予发放党委会决定的项目资助，由学生法定监护人承担。
9. 在国（境）外期间，应定期向甲方汇报学习情况。乙方由于个人原因中断学习提前回国，由此产生的后果由乙方自行承担。
三、丙方责任
1. 丙方确保本人及乙方已经详细阅读并理解该项目相关内容、费用说明、注意事项，同意本协议上述有关约定。
2. 丙方负责乙方外出研修学费、生活费等全部费用的支付，确保各项费用按期缴纳。
3. 丙方负责与乙方保持联系，随时关注乙方学习、生活及安全情况，确保乙方遵守学校纪律，完成规定的学习内容，并按时返校。
四、本协议适用范围：凡申请并获得甲方推荐参加由甲方联系、组织的各种赴国（境）外交流项目的潍坊医学院全日制学生。
五、因本协议引起的或与本协议有关的争议，由双方友好协商解决。协商不成的，由甲方所在地人民法院管辖。
六、本协议书正本一式两份，甲方和乙方各持一份，具有同等效力。甲方国际合作交流处持协议原件，研究生处、学生处、相应院（系）持复印件。
[bookmark: _GoBack]七、本协议自甲方签字盖章，乙方签字之日起生效，至乙方学习结束回国入境后自动失效。

甲方：潍坊医学院
授权人签字：_____________
盖章：
日期：   年   月   日

乙方签字(手印）：__________
身份证号：
日期：   年   月   日

丙方签字（手印）：______
身份证号：
日期：   年   月   日

 3 / 5